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Bilag I. 

DE SAMVIRKENDE SOGNERÅDSFORENINGER 
I DANMARK 
BYMÆSSIGE KOMMUNER 

Den 15. april 1966. 

Ifølge bestemmelsen i § 14 i det af social- 
ministeren den 24. februar 1966 fremsatte 
forslag til lov om børnetilskud og andre 
familieydelser skal børnetilskud, der efter 
de hidtil gældende regler så vidt muligt er 
blevet modregnet i de tilskudsmodtageren 
for vedkommende skatteår pålignede ind- 
komstskatter m. v. til stat og kommune, 
fremtidig udbetales kontant 홢 normalt til 
barnets moder. Ifølge bemærkningerne til 
lovforslaget tilsigtes det herved opnået, at 
udbetalingen af børnetilskud kan ske kort 
efter et barns fødsel, medens der efter de 
gældende regler vil kunne gå over et år, 
før ydelsen af tilskud påbegyndes. I den 
betænkning om familiepolitik af maj 1964, 
der ligger til grund for lovforslaget, er det 
yderligere anført, at det forhold, at der 
efter de gældende regler kun, når skatten 
er mindre end børnetilskuddet, kommer et 
beløb til udbetaling, medens tilskuddet 
i øvrigt modregnes i skatten, bevirker, at 
børnetilskuddet ikke føles som. en ydelse til 
et bestemt formål. 

I denne anledning skal man meddele, at 
hensynet til at opnå en hurtig ikrafttræden 
af ydelse af børnetilskud efter et barns 
fødsel efter ovennævnte kommunale sam- 
menslutningers opfattelse ikke begrunder 
indførelse af en generel ordning med kon- 
tant udbetaling af børnetilskud, idet der 
intet vil være til hinder for, at der under 
det gældende system, hvorefter børnetil- 
skud modregnes i skatterne, skabes hjemmel 
for ydelse af børnetilskud med virkning fra 
det kvartal, der følger efter barnets fødsel, 
således at børnetilskuddet eventuelt af prak- 
tiske grunde udbetales kontant for det 
løbende skatteår. 

Sammenslutningerne er enige i, at det 
for at hæve levevilkårene for børn af dårligt 

stillede forældre ville være ønskeligt, om 
der kunne skabes større sikkerhed for, at 
forældrene anvender de ydede børnetilskud 
til børnenes bedste, men mener ikke, at 
det forhold, at børnetilskud udbetales kon- 
tant, i særlig grad kan antages at ville have 
denne virkning. 

Såfremt forældre med sma indtægter 
evner at holde familiens økonomi i orden, 
vil børnenes levevilkår hverken blive bedre 
eller dårligere end under den eksisterende 
ordning ved kontant udbetaling af børne- 
tilskud. Har forældrene derimod uorden i 
økonomien, vil det være mere nærliggende 
at antage, at kontant udbetaling af børne- 
tilskud vil føre til, at familiens økonomi 
på længere sigt forværres til skade for bør- 
nenes levevilkår. I sådanne familier vil det 
nemlig ikke være usædvanligt at komme 
bagud med skattebetalingen, hvilket med 
de større beløb, der bliver tale om, når 
børnetilskud ikke modregnes, vil være be- 
tydeligt mere belastende end under den 
gældende ordning. 

Det må tillige forudses, at en ordning 
som den foreslåede vil bevirke en forøgelse 
af det administrative arbejde samt af kom- 
munernes skatterestancer og omkostnin- 
gerne ved skatteinddrivelsen. 

Endelig skal det anføres, at der ikke ses 
at være noget, der taler afgørende for i alle 
tilfælde at lade børnetilskuddet udbetale 
netop til moderen. Det familiepolitiske ud- 
valg har da heller ikke anset et forslag her- 
om for påkrævet, men har i stedet peget på 
muligheden af at lade spørgsmålet om. ud- 
betalingen afgøre af rent praktiske admÜli- 
strative hensyn. 

Der henvises i øvrigt til vedlagte afskrift 
af skrivelse af 26. januar 1966 fra Forenin- 
gen af Pantefogeder i Danmark. 

Godtfred Knudsen. E. Krarup. P. Fenneberg. H. Hørby. 

Folketingets udvalg angående forslag til lov om bør- 
, netilskud og andre familieydelser. 


